
 
UCHWAŁA NR XLVII.336.18 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 23 lutego 2018 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/172/12 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 22 czerwca 

2012 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 

Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na terenie Gminy Tyczyn na lata 2012-2022. 

  

 Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328)  

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

 § 1. W § 1 uchwały nr XXII/172/12 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 22 czerwca 

2012 roku w miejsce wyrażenia „na lata 2012 – 2020” wpisuje się „na lata 2012 – 2022”. 

 

 § 2. Zmienia się załącznik do uchwały nr XXII/172/12 Rady Miejskiej w Tyczynie 

z dnia 22 czerwca 2012 roku, który otrzymują brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

  

 § 3. Traci moc uchwała nr  XXII.148.16 z dnia 22 kwietnia  2016 roku w sprawie 

zmiany uchwały nr XXII/172/12 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia   

22 czerwca 2012 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowych Urządzeń Kanalizacyjnych na terenie Gminy Tyczyn na lata 

2012-2020. 

 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

        

                                                                                            

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVII.336 .18 

Rady Miejskiej w Tyczynie  

z dnia 23 lutego 2018 r. 

 

 

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych 

na terenie Gminy Tyczyn na lata 2012-2022 
 

 

 Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

na terenie Gminy Tyczyn będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej „Eko-Strug” Sp. z.o.o. w Tyczynie opracowano na podstawie art. 21 ustawy   

z dnia 7 czerwca 2001 r. o  zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.). 

 Wieloletni plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz z ustaleniami 

obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

 

I. Stan istniejący oraz planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych  

na lata 2012–2022. 

  

 Aktualnie według stanu na koniec 2017 r. Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej „Eko-Strug” Sp. z.o.o. w Tyczynie eksploatuje niżej wymienione urządzenia 

wodociągowe i kanalizacyjne: 

 

1. Wodociąg 

 Siecią wodociągową o łącznej długości 117,4 km i 3198 przyłączami na terenie 

Gminy objęte są miejscowości Tyczyn, Hermanowa, Kielnarowa, Matysówka, częściowo 

Borek Stary, oraz częściowo Osiedle Budziwój w Rzeszowie. 

 Sieć wodociągowa zasilana jest z 10 studni głębinowych i uzdatniana w trzech 

stacjach uzdatniania wody w Tyczynie, Budziwoju i Borku Starym.  

 

 2. Kanalizacja sanitarna 

 Ścieki komunalne odbierane są z 2 754 budynków z miejscowości: Tyczyn, Borek 

Stary, Hermanowa, Kielnarowa, Matysówka i Osiedle Biała  w Rzeszowie a następnie 

odprowadzane siecią kanalizacyjną o długości 168 km wraz z 34 przepompowniami do 

oczyszczalni ścieków Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

w Rzeszowie. 

 W okresie objętym Planem PGK „Eko-Strug” świadczyć będzie usługi w zakresie 

dostarczania wody oraz odprowadzania ścieków na terenie Gminy Tyczyn na poziomie nie 

odbiegającym od usług świadczonych dotychczas. 

 

II. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w istniejącej infrastrukturze   

w zakresie ujęć wody i pompowni 

 

 Przedsięwzięcia z tego zakresu wynikają z konieczności: 

- utrzymania sprawności technicznej istniejących sieci i urządzeń wodno-kanalizacyjnych, 

- dostosowania technologii do aktualnego i prognozowanego zapotrzebowania na usługi 

wodno-kanalizacyjne na terenie całej Gminy, 



 2 

- zagwarantowania niezawodności zasilania w wodę i odprowadzania ścieków, 

- dostosowania do wymagań ochrony środowiska, 

- dostosowania do innych wymagań prawnych. 

 Planowane działania w tym zakresie to: 

- budowa stacji nanofiltracji o przepustowości 25m3/h w SUW Tyczyn-Lasek, 

- monitoring ujęć wody, 

- montaż agregatu prądotwórczego w przepompowni wody Kamieniec, 

- regeneracja 3 studni głębinowych, 

Budowa nowych studni głębinowych w ramach potrzeb,  

- wykonanie monitoringu pracy przepompowni kanalizacyjnych Tyczyn-Główna, 

Hermanowa.  

 

III. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzanie ścieków. 

 

 PGK „Eko-Strug” od wielu lat prowadzi działania mające na celu minimalizację 

strat wody, które będą kontynuowane poprzez: 

- wymianę wodomierzy, 

- remonty, konserwację oraz wymianę nieszczelnych hydrantów, 

- remonty i wymianę przyłączy wodociągowych, 

- sprawdzenie szczelności sieci wodociągowej, 

- poprawę ściągalności opłat za pobór wody i egzekucję należności. 

 Racjonalizacja odprowadzania ścieków realizowana będzie przez: 

- przegląd sieci kanalizacyjnej pod kątem jej szczelności i drożności, 

- przebudowa nieszczelnych studzienek kanalizacyjnych, kolektorów i przyłączy, 

- kontrolę przyłączy pod kątem odprowadzania do kanalizacji sanitarnej wód deszczowych 

i roztopowych, 

- poprawę ściągalności opłat za odprowadzanie ścieków i egzekucję należności.  

 

 

IV. Przedsięwzięcia inwestycyjne w poszczególnych latach  

i sposoby finasowania planowanych inwestycji  

Planowane są m.in.: 

1) w zakresie wodociągów: 

- połączenie  wodociągu Kielnarowa Wólka z Matysówką za pośrednictwem zbiorników o 

poj.2 x 50 m3, 

- rozbudowa istniejącego SUW na osiedlu Budziwój wraz z budową jednej studni               

głębinowej wraz z ciągiem technologicznym (montaż 6 filtrów i wymiana przewodów 

technologicznych), 

- rozbudowa istniejących wodociągów w tym: wodociąg Kielnarowa Zagonianka,  

wodociąg Kielnarowa Obszary, wodociąg Kielnarowa Debrza, 

- rozbudowa sieci wodociągowej i pompowni wody przy ul. Sportowców w Rzeszowie, 

- usprawnienie automatyzacji procesu obsługi klientów poprzez montaż instrumentów  

pomiarowych na wodomierzach wraz z oprogramowaniem, 

- wprowadzenie Informacji Przestrzennej GIS – zarzadzanie online infrastrukturą 

wodociągową i kanalizacyjną w PGK „EKO-STRUG” Sp. z o.o. 

- bieżące remonty sieci wodociągowej na terenie Gminy Tyczyn (remont i wymiana 

przyłączy wodociągowych, sprawdzenie szczelności sieci wodociągowej), 

- budowa wodociągu i SUW w Borku Starym, 

- budowa 3 zbiorników na wodę na terenie Gminy, 

- rozbudowa wodociągów do nowopowstałych budynków, 



 3 

 

2) w zakresie kanalizacji sanitarnej: 

  - budowa kanalizacji sanitarnej i przepompowni ścieków w Kielnarowa Wólka, 

  - budowa kanalizacji sanitarnej Kielnarowa Debrza, 

- budowa kanalizacji sanitarnej i przepompowni ścieków Kielnarowa-Królka, 

  - budowa kanalizacji sanitarnej Hermanowa Pańskie Pola-Babi Dół, 

  - budowa kanalizacji sanitarnej do nowopowstałych budynków, 

- bieżące remonty sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Tyczyn. 

3) przedsięwzięcia innowacyjne: 

- zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych w całkowitym zużyciu 

energii poprzez wykonanie instalacji fotowaltaicznej na obszarze Gminy Tyczyn.  

  

 Zakres rzeczowy wyżej wymienionych zadań, ich koszt oraz źródła finansowania 

przedstawia tabela  
 

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ 

WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH NA LATA 2014-2020 REALIZOWANY PRZEZ: 

GMINA TYCZYN;  PGK „EKO-STRUG” Sp. z o.o.  

 

 Planowane prace związane z rozbudowywaniem istniejącej sieci wodociągowej   

i kanalizacyjnej, w związku z intensywnym budownictwem mieszkaniowym na terenie 

gminy realizowane będą w ramach posiadanych środków.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


